
  

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

____________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 августа 2022 года           № 89          с. Новоандреевка 

 

 

 

О Порядке применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  

Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, администрация Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к бюджету Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, согласно приложению 1. 

2. Утвердить Правила применения целевых статей бюджетной классификации 

расходов для отражения расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, согласно приложению 2. 

3. Утвердтить Перечень и коды целевых статей расходов бюджетной классификации 

Российской Федерации, в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, согласно приложению 3. 

4. Правила применения универсальных направлений расходов, увязываемых с  

целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных 

программ бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, непрограммными направлениями деятельности, 

согласно приложению 4. 

4. Установить, что в 2023 году применение кодов видов источников финансирования 

дефицита бюджета, главными администраторами которых является администрация 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым, осуществляется в соответствии с приказом Минфина России от 06.06.2019 N 

85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения". 

5. С момента вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим 

силу постановление администрации Новоандреевского сельского поселения от 

30.12.2021 № 143 «О порядке применения бюджетной классификации  Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Новоандреевского сельского 



поселения Симферопольского района Республики Крым» (с изменениями) считать 

утратившим силу. 

6. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при 

составлении и исполнении бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2023 год.  

7. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на Доске информации, 

расположенной по адресу: с.Новоандреевска, ул.Победы, 36, и на официальном 

сайте администрации Новоандреевского сельского поселения 

(https://новоандреевка.рф/). 

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоандреевского сельского 

совета- глава администрации 

      Новоандреевского сельского поселения                            Вайсбейн В.Ю. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://новоандреевка.рф/


 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

от 29.08.2022 № 89 

 

 

Порядок 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 

к бюджету муниципального образования Новоандреевское  сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым (далее – Порядок) разработан в 

целях обеспечения формирования проекта бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым. 

Классификация расходов бюджета (далее в настоящем Порядке - классификация 

расходов) представляет собой группировку расходов бюджета муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым и отражает направление бюджетных средств на выполнение органами местного 

самоуправления Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым основных функций, решение социально-экономических задач. 

Код классификации расходов состоит из двадцати знаков. Структура 

двадцатизначного кода классификации расходов (таблица 1) включает следующие 

составные части: 

- код главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды); 

- код раздела (4-5 разряды); 

- код подраздела (6-7 разряды); 

- код целевой статьи (8-17 разряды); 

- код вида расходов (18-20 разряды). 

Таблица 1 

 

Структура кода классификации расходов бюджета 

Код 

главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

Код 

раздел

а 

Код 

подраз

дела 

Код целевой статьи Код вида расходов 

Программная 

(непрограммная) 

статья 

Направление 

расходов 
Группа 

Подгр

уппа 

Элеме

нт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1.2. Существенными требованиями утвержденной структуры классификации 

расходов являются: 

- отнесение расходов на реализацию функций общегосударственного характера на 

раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»; 



- отнесение расходов на руководство и управление в сфере установленных функций 

(административных расходов) на соответствующие указанным функциям разделы и 

подразделы классификации расходов; 

- отнесение расходов на бюджетные инвестиции на соответствующие разделы и 

подразделы классификации расходов в соответствии с их отраслевой принадлежностью; 

- отнесение расходов на предоставление межбюджетных трансфертов (за 

исключением дотаций и иных межбюджетных трансфертов общего характера) на 

соответствующие разделы и подразделы в соответствии с их отраслевой направленностью; 

- обособление бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 

реализацию: 

муниципальных программ бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, непрограммных 

направлений деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов) - 

в 8-9 разрядах кода классификации расходов; 

подпрограмм муниципальных программ бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым - в 10 

разряде кода классификации расходов; 

основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ бюджета 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым – в 11-12 разрядах кода классификации расходов. 

В случае принятия в установленном порядке решений об использовании средств 

резервного фонда администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым вышеуказанные расходы подлежат 

отражению по соответствующим разделу и подразделу классификации расходов, исходя из 

их отраслевой и ведомственной принадлежности. 

Расходы бюджета на предоставление публичных нормативных выплат гражданам 

отражаются по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов. 

 

2. Разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов 
 

2.1. Классификация расходов содержит разделы, отражающие направление 

финансовых ресурсов на выполнение основных функций муниципального образования. 

Разделы детализированы подразделами, конкретизирующими направление бюджетных 

средств на выполнение функций муниципального образования в пределах разделов. 

Перечень разделов и подразделов, применяемых при составлении проекта бюджета 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым приведен в разделе Ш приложения   

к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения (далее Порядок), утвержденному 

приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н. 

2.2. Виды расходов детализируют направление финансового обеспечения расходов 

бюджета по целевым статьям классификации расходов. 

Перечень и правила применения единых для бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов приведены в 

приложении 4 к Порядку, утвержденному приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н. 

2.3. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к основным направлениям деятельности 

(функциям) в установленной сфере деятельности. 

Коды и наименования целевых статей бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

устанавливаются Администрацией Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым. 



Существенными требованиями утвержденной структуры целевой статьи расходов 

является обособление бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 

реализацию:  

 муниципальных программ муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) - в 8-9 разрядах кода классификации расходов;  

 подпрограмм муниципальных программ муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района республики 

Крым - 10 разряде кода классификации расходов;  

 основных мероприятий в рамках программ (подпрограмм) муниципальных 

программ муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым - в 11-12 разрядах кода 

классификации расходов.  

2.3.1 Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым в 

рамках программных  направлений расходов (таблица 2), включает следующие составные 

части: 

- код программного направления расходов (8 и 9 разряды кода классификации 

расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных программ бюджета 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым (устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему 

Порядку);  

непрограммных направлений деятельности; 

- код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) предназначен 

для кодирования подпрограмм муниципальных программ бюджета муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым, имеют значение – 00, в случае отсутствия подпрограммы (устанавливается в 

соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку); 

- код мероприятия (11 – 12 разряды кода классификации расходов бюджета) 

предназначен для кодирования основных мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, имеют значение – 00, в случае 

отсутствия мероприятия (устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему 

Порядку); 

- код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджета) 

предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих 

(при необходимости) отдельные мероприятия бюджета муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

(устанавливается в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку). 

 

Таблица 2 

Целевая статья 

программная статья 

Направление расходов 

 

 

 

программное 

направление 

расходов 

подпрограмма 
основное 

мероприятие 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 



2.3.2. Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым в рамках непрограммных направлений расходов включает следующие составные 

части: 

- 8-9 разряды кода предназначены для кодирования непрограммного направления 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

(устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку); 

- 10 разряд кода предназначен для кодирования основного направления расходов 

органов местного самоуправления (в случае необходимости) в рамках непрограммных 

направлений расходов средств бюджета муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, имеет значение – 0, в 

случае отсутствия необходимости в кодировании (устанавливается в соответствии с 

приложением 1 к настоящему Порядку); 

- код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджета) 

предназначен для кодирования (при необходимости) основного мероприятия 

непрограммного направления деятельности органов  

Местного самоуправления муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым имеют значение – 00, в случае 

отсутствия необходимости в кодировании мероприятий (устанавливается в соответствии с 

приложением 1 к настоящему Порядку); 

 - код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджета) 

предназначен для кодирования направлений расходования средств (устанавливается в 

соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку) 

Таблица 2 

Целевая статья 

непрограммное 

направление 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоандреевское 

сельское поселение 

Симферопольского 

района Республики 

Крым  

основное 

направление 

расходов 

органов 

местного 

самоуправления 

в рамках 

непрограммных 

направлений 

расходов средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Новоандреевское 

сельское 

поселение 

Симферопольско

го района 

Республики 

Крым 

основное 

мероприятие 

непрограммного 

направления 

деятельности 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Новоандреевскоесе

льское поселение 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

Направление расходования 

средств 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Правила 

применения целевых статей бюджетной классификации расходов для 

отражения расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  

 

РАЗДЕЛ 1 

ЦЕЛЕВЫЕ СТАТЬИ ДЛЯ ОТРАЖЕНИЯ ПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ 

 

01 0 00 00000 – Муниципальная целевая программа "Совершенствование местного 

самоуправления в администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым на 2023-2025 годы"; 

01 1 00 00000 – Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Новоандреевского сельского поселения ". По данной целевой статье отражаются расходы 

местного бюджета на функционирование администрации Новоандреевского сельского 

поселения. 

01 2 00 00000 - Подпрограмма " Внедрение современных информационных технологий в 

сфере муниципального управления". По данной целевой статье отражаются расходы 

местного бюджета на мероприятия по внедрению современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления.  

01 3 00 00000 – Подпрограмма " Развитие муниципальной службы в администрации 

Новоандреевского сельского поселения". По данной целевой статье отражаются расходы 

местного бюджета на повышение квалификации сотрудников администрации 

Новоандреевского сельского поселения. 

01 4 00 00000 – Подпрограмма "Обеспечение деятельности  представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения". По данной целевой статье отражаются расходы 

местного бюджета на оплату труда, с учетом начислений, заместителя председателя 

Новоандреевского сельского совета. 

01 5 00 00000 - Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы Новоандреевского 

сельского поселения". По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета 

на оплату труда, с учетом начислений, председателя Новоандреевского сельского совета- 

главы Новоандреевского сельского поселения. 

02 0 00 00000 – Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры 

и спорта на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2023-2025 годы"; 

02 1 00 00000 - По данной целевой статье отражаются расходы на проведение спортивных 

мероприятий по физической культуре и спорту. 

03 0 00 00000 – Муниципальная целевая программа "Благоустройство и озеленение 

на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2023-2025 годы" 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым  

от 29.08.2022 № 89 



03 1 00 00000 - Подпрограмма " Организация и содержание освещения населенных 

пунктов Новоандреевского сельского поселения ". По данной целевой статье отражаются 

расходы на мероприятия по организации и содержанию освещения. 

03 2 00 00000 - Подпрограмма " Организация и содержание объектов озеленения 

территории Новоандреевского сельского поселения ". По данной целевой статье 

отражаются расходы на мероприятия по организации и содержанию объектов озеленения. 

03 3 00 00000 - Подпрограмма " Благоустройство населенных пунктов Новоандреевского 

сельского поселения ". По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия по 

организации по благоустройству. 

03 4 00 00000 - Подпрограмма " Содержание мест захоронения (кладбищ) на территории  

Новоандреевского сельского поселения ". По данной целевой статье отражаются расходы 

на мероприятия по содержанию мест захоронения(кладбищ) на территории 

Новоандреевского сельского поселения. 

03 5 00 00000 - Подпрограмма "Санитарная очистка и уборка территории 

Новоандреевского сельского поселения". По данной целевой статье отражаются расходы 

на содержание и очистку и уборку территории Новоандреевского сельского поселения. 

03 6 00 00000 - Подпрограмма "Реализация проектов инициативного бюджетирования на 

территории Новоандреевского сельского поселения". По данной целевой статье 

отражаются расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования на 

территории Новоандреевского сельского поселения. 

04 0 00 00000 – Муниципальная целевая программа "Развитие культуры в 

Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики Крым 

на 2023-2025 годы". 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение программного 

направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры. 

05 0 00 00000 – Муниципальная целевая программа "Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

на 2023-2025 годы". 

05 2 00 00000 - Подпрограмма "Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения". 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение программного 

направления деятельности дорожной деятельности (содержание автодорог) в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

05 4 00 00000 - Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда". 

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение программного 

направления деятельности дорожной деятельности (содержание автодорог) в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда. 

07 0 00 00000 - Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2022-2024 годы". 
07 1 00 00000 – Подпрограмма «Благоустройство (капитальный ремонт) общественных 

территорий муниципальное образования Новоандреевское сельское поселение»  

По данной целевой статье отражаются расходы на благоустройство (капитальный ремонт) 

общественной территории Новоандреевского сельского поселения (с.Новоандреевка, 

ул.Победы 43а). 

08 0 00 00000 - Муниципальная целевая программа «Реформирование и 

регулирование земельных и имущественных отношений на территории 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023-2025 годы». 



По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое обеспечение 

реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений на территории 

Новоандреевского сельского поселения. 

09 0 00 00000 - Муниципальная целевая программа «Содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2023-2025 

годы». 

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание имущества, которое 

находится в собственности  Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 

ЦЕЛЕВЫЕ СТАТЬИ ДЛЯ ОТРАЖЕНИЯ НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ 

 

90 0 00 00000 – Непрограммные расходы на функционирование муниципального 

образования; 

91 0 00 00000 – Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым. По данной 

целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий в сфере 

административной ответственности. 

92 0 00 00000 – Финансовое обеспечение непредвиденных расходов. По данной целевой 

статье отражаются расходы местного бюджета на резервный фонд администрации 

Новоандреевского сельского поселения. 

93 0 00 00000 – Осуществление функций федеральных органов государственной власти. 

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по первичному воинскому учету. 

94 0 00 00000 – Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления. По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое 

обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения от 

угроз природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций в границах поселения; 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения. 

99 0 00 00000 – Прочие непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления. По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

обеспечение прочих непрограммных направлений деятельности органов местного 

самоуправления в части уплаты членских взносов, на содержание здания муниципальной 

собственности; отражаются расходы на реализацию полномочий внешнего 

муниципального финансового контроля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым от 29.08.2022 № 89 

 

 

Правила применения универсальных направлений расходов, увязываемых с 

целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ, 

подпрограмм муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, непрограммными направлениями 

деятельности 
 

10060 – Обеспечение деятельности главы муниципального образования.  

10020 – Обеспечение деятельности органа местного самоуправления.  

10030– Расходы по внедрению современных информационных технологий в сфере 

муниципального управления.  

10040 – Расходы на развитие муниципальной службы. 

10050- Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения. 

10050 – Расходы на проведение физкультурно - оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий. 

20010 - Расходы по организации и содержанию освещения. 

20020 - Расходы  по организации и содержанию объектов озеленения. 

20030 - Расходы на благоустройство. 

20040 - Расходы на содержание мест захоронения (кладбищ). 

20050 - Расходы на санитарную очистку и уборку территории. 

00540 - Расходы на финансовое обеспечение программного направления деятельности по 

передачи части полномочий в сфере культуры. 

50001 – Расходы на финансовое обеспечение содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

80001 – Расходы на финансовое обеспечение реформирования и регулирования земельных 

и имущественных отношений на территории Новоандреевского сельского поселения. 

99003 – Расходы на содержание зданий муниципальной собственности. 

99005 – Расходы на проведение оценки муниципального имущества. 

99007 – Расходы на содержание имущества казны муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение. 

71400 - Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности. 

12059 – Расходы за счет средств резерва администрации. 

51180 - Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов. 

consultantplus://offline/ref=B89580CB79706EC8C5D16228DD28207F05E9C7917A85BCDFB38777A0E090ACCE5E1DD5048B072D58CE064BE50DN


11010 - Формирование резерва материальных ресурсов для защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожара. 

21020 - Расходы на обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения. 

99002 - Расходы на уплату членских взносов. 

99006 - Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального финансового 

контроля. 

Расходы местного бюджета на финансовое обеспечения мероприятий, для отражения 

которых настоящим Порядком не предусмотрены обособленные направления расходов, 

подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащих направление 

расходов:  

99999 " Условноутвержденные расходы ". 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым от 29.08.2022 № 89 

 

Перечень и коды целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации 

расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 

КОД ЦЕЛЕВОЙ СТАТЬИ 

РАСХОДОВ 

Наименование целевой статьи расходов 

прогр

амма 

(непр

ограм

мное 

напра

влени

е 

расхо

дов) 

по

дп

ро

гр

ам

ма 

осно

вное 

меро

прия

тие 

подп

рогр

амм

ы 

направле

ние 

расходов 

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Совершенствование местного 

самоуправления в администрации Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 2023 

– 2025 годы" 

01 1 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Новоандреевского сельского поселения " 

01 1 00 10020 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

01 2 00 00000 Подпрограмма "Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления" 

01 2 00 10030 Расходы по внедрению современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления 

01 3 00 00000 Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 

администрации Новоандреевского сельского поселения" 

01 3 00 10040 Расходы на развитие муниципальной службы 



01 4 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности представительного 

органа Новоандреевского сельского поселения" 

01 4 00 10050 Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа Новоандреевского сельского поселения 

01 5 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы 

Новоандреевского сельского поселения" 

01 5 00 10060 Расходы на обеспечение деятельности главы Новоандреев-ского 

сельского поселения 

02 0 00 00000 Муниципальная целевая программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Новоандреевского сельско-го 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 

2023-2025 годы» 

02 1 00 00000 Финансовое обеспечение развития физической культуры и 

спорта 

02 1 00 10050 Расходы на проведение физкультурно - оздоровительной 

работы и спортивных мероприятий 

03 0 00 00000 Муниципальная целевая программа «Благоустройство и 

озеленение на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым на 

2023-2025 годы» 

03 1 00 00000 Подпрограмма "Организация и содержание освещения 

населенных пунктов Новоандреевского сельского поселения" 

03 1 00 20010 Расходы по организации и содержанию освещения 

03 2 00 00000 Подпрограмма "Организация и содержание объектов 

озеленения на территории Новоандреевского сельского 

поселения" 

03 2 00 20020 Расходы по организации и содержанию объектов озеленения 

03 3 00 00000 Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Ново-

андреевского сельского поселения" 

03 3 00 20030 Расходы на благоустройство 

03 4 00 00000 Подпрограмма "Содержание мест захоронения (кладбищ) на 

территории Новоандреевского сельского поселения" 

03 4 00 20040 Расходы на содержание мест захоронения (кладбищ) 

03 5 00 00000 Подпрограмма "Санитарная очистка и уборка территории 

Новоандреевского сельского поселения " 

03 5 00 20050 Расходы на cанитарную очистку и уборку территории 

04 0 00 00000 Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в 

Новоандреевском сельском поселении Симферопольского 

района Республики Крым на 2023-2025 годы» 

04  0  00 00540 Расходы на финансовое обеспечение программного направ-

ления деятельности по передаче части полномочий в сфере 

культуры 



05 0 00 00000 Муниципальная целевая программа «Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования в муниципальном 

образовании Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2023-2025 

годы» 

05 2 00 00000 Подпрограмма "Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

05 2 00 50001 Расходы на финансовое обеспечение содержания 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Симферопольского района Республики Крым" 

08 0 00 00000 Муниципальная целевая программа «Реформирование и 

регулирование земельных и имущественных отношений на 

территории муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 -2025 годы» 

08 0 00 80001 Расходы на финансовое обеспечение реформирования и 

регулирования земельных и имущественных отношений на 

территории Новоандреевского сельского поселения 

09 0 00 00000 Муниципальная программа «Содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Но-воандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2023 - 2025 годы» 

09 0 00 99003 Расходы на содержание зданий муниципальной собственности 

09 0 00 99005 Расходы на проведение оценки муниципального имущества 

09 0 00 99007 Расходы на содержание имущества казны муниципального 

образования Новоандреевское сельское поселение 

90 0 00 00000 Непрограммные расходы бюджета Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

91 0 00 00000 Непрограммные расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым 

91 1 00 00000 Осуществление переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым 

91 1 00 71400 Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

92 0 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 

92 1 00 00000 Резервные фонды администрации  

92 1 00 12059 Расходы за счет средств резерва администрации 

93 0 00 00000 Осуществление функций федеральных органов 

государственной власти 



93 1 00 00000 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

первичному воинскому учету 

93 1 00 51180 Осуществление первичного воинского учета органами мест-

ного самоуправления поселений и городских округов 

94 0 00 00000 Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

94 1 00 00000 Финансовое обеспечение защиты населения, территорий, 

объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

94 1 00 11010 Формирование резерва материальных ресурсов для защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и пожара 

94 2 00 21020 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

99 0 00 00000 Прочие непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления 

99 2 00 00000 Финансовое обеспечение прочих непрограммных направлений 

деятельности органов местного самоуправления в части уплаты 

членских взносов 

99 2 00 99002 Расходы на уплату членских взносов 

99 6 00 00000 Передача полномочий Симферопольскому району по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

99 6 00 99006 Расходы на реализацию полномочий внешнего муниципального 

финансового контроля 

99 9 99 99999 Условно-утвержденные расходы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


